
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  6 del 10/03/2014 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: SISTEMAZIONE ISOLE ECOLOGICHE RICHIESTA PREVENTIVO 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 17/03/2014                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamata la determina n. 13/2013 con la quale si aggiudicava al CNS di Bologna  l’appalto relativo alla gestione 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani; 
Che  la Comunità  Montana  come da avviso di gara ha destinato nell’appalto sopra indicato l’utilizzo delle isole 
ecologiche ; 
Considerato che attualmente non sono funzionanti  per i seguenti motivi: 

• sostituzione delle  batterie    

• necessita rivedere e spostare la centralina  in quanto le penetrazioni d’acqua hanno causato il mancato 
funzionamento; 

 
Che è stata contattata la ditta” Ecologia soluzione ambiente “ di Bibbiano (RE) che a suo tempo le ha realizzate,la 
quale  a seguito di sopralluogo di un tecnico  ha inviato un preventivo di spesa  pari ad € 87.000 oltre Iva a 
postazione,oltre alla spesa della missione del tecnico incaricato di fare il sopralluogo di € 340,00 ; 
 
Che  la Comunità Montana oltre a non avere la disponibilità economica  di quanto richiesto ,si ritiene il preventivo 
esageratamente esoso; 
 
Che si intende,pertanto , con il presente atto richiedere alla Ditta Crisanti  R. di Acquapendente specializzato in 
impianti elettrici un preventivo di spesa  in merito alla sistemazione delle centraline delle isole ecologiche; 
 
Che per la sostituzione delle batterie si intende richiedere il preventivo alla autofficina di Rocchi P. di 
Acquapendente che in precedenza si era già occupata delle centraline; 
 
Visto che con atto di Giunta n. 23/2013 si procedeva alla destinazione del fondo della montagna annualità 2009 e si 
destinava parte della cifra € 20.000,00 ad interventi per il l completamento del  servizio di raccolta e trasporto dei 
rifiuti urbani nel comprensorio; 
Che la Reg. Lazio con nota del  13/01/2014  comunicava  che con determinazione n. 001536 del 4/11/2013 
l’avvenuta  approvazione del piano d’intervento proposto dalla Comunità Montana; 
Che la spesa della riparazione delle centraline così come descritta farà riferimento al fondo della montagna di cui 
sopra; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in merito  
 

DETERMINA 
 
 

Di richiedere un preventivo di spesa alla ditta Crisanti R. di Acquapendente e ditta p. Rocchi  per la sistemazione e 
messa in funzione delle isole ecologiche come sopra descritto. 
Di dare atto ch4e la spesa farà riferimento al fondo della montagna annualità 2009 per l’importo di € 20.000,00 fino 
ad esaurimento della spesa. 
Di imputare la spesa  al bilancio 2014 in corso di predisposizione conto residui 
 

 


